
Troféu IENH de Atletismo  
Novo Hamburgo, RS – 04 de junho de 2022 

Resultados Oficiais 
 

75m rasos - Feminino - Final p/tempo - SUB-16 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1ª série 

1 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH 10.71 

2  Kamile Adnreia  Sinodal Tiradentes 11.18 

3  Isadora Schwingel 13.05.08 CEAT 11.35 

4  Cauane Konrad 24.09.07 Teutônia 11.56 

2ª série 

1  Laura Luft Furtado 13.02.08 IENH 11.23 

2  Mariana Heinrich 08 Colégio Mauá 11.43 

3  Julia Roveda 02.05.08 CEAT 11.65 

3ª série 

1  Manuela Bruxel 20.11.07 CEAT 10.66 

2  Sofia Duarte 27.3.08 CEAT 12.12 

3  Sophie Tauchert Da Rocha 18.09.08 Sinodal Tiradentes 12.20 

 

Resultado final 
Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Manuela Bruxel 20.11.07 CEAT 10.66 

2 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH 10.71 

3  Kamile Adnreia  Sinodal Tiradentes 11.18 

4  Laura Luft Furtado 13.02.08 IENH 11.23 

5  Isadora Schwingel 13.05.08 CEAT 11.35 

6  Mariana Heinrich 08 Colégio Mauá 11.43 

7  Cauane Konrad 24.09.07 Teutônia 11.56 

8  Julia Roveda 02.05.08 CEAT 11.65 

9  Sofia Duarte 27.3.08 CEAT 12.12 

10  Sophie Tauchert Da Rocha 18.09.08 Sinodal Tiradentes 12.20 

 

75m rasos - Masculino - Final p/tempo - SUB-16 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1ª série 

1 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 9.29 

2  Miguel Janke Silva Da Rosa  Teutônia 9.69 

3  Guilherme Lovatto 08 Sinodal A 10.52 

4  Diego Fonseca 08 Colégio Mauá 13.55 

2ª série 

1  Matheus Marques Armbrust 12.02.08 IENH 9.93 

2  Gabriel Ferreira 07 Sinodal A 10.47 

3  Natanael Thiago Lopes 15.10.08 Campo Bom 10.37 

4  Otávio Kappler 27.03.08 CEAT 10.55 

3ª série 

1  Arthur Nunes De Freitas Pessoa 31.12.07 IENH 10.02 

2  Bryan Vinícius Braga Alves 09.07.07 Campo Bom 10.12 

3  Guilherme Wachholz 12.02.07 CEAT 10.41 

4  Erik Goulat 05.09.08 Colégio Mauá B 11.91 

4ª série 

1  Eduardo Souza 20.11.07 CEAT 9.96 

2  Pedro Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 Colégio Mauá 10.06 

3  Arthur Cerny Rosso 11.06.08 Colégio Mauá 10.43 

4  Brayan Henrique 06.04.08 Campo Bom 10.77 

5ª série 

1  Davi Lorenz 27.05.08 Campo Bom 10.72 

2  João Vitor 28.02.07 Colégio Mauá B 11.54 

 



Resultado final 
Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 9.29 

2  Miguel Janke Silva Da Rosa  Teutônia 9.69 

3  Matheus Marques Armbrust 12.02.08 IENH 9.93 

4  Eduardo Souza 20.11.07 CEAT 9.96 

5  Arthur Nunes De Freitas Pessoa 31.12.07 IENH 10.02 

6  Pedro Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 Colégio Mauá 10.06 

7  Bryan Vinícius Braga Alves 09.07.07 Campo Bom 10.12 

8  Natanael Thiago Lopes 15.10.08 Campo Bom 10.37 

9  Guilherme Wachholz 12.02.07 CEAT 10.41 

10  Arthur Cerny Rosso 11.06.08 Colégio Mauá 10.43 

11  Gabriel Ferreira 07 Sinodal A 10.47 

12  Guilherme Lovatto 08 Sinodal A 10.52 

13  Otávio Kappler 27.03.08 CEAT 10.55 

14  Davi Lorenz 27.05.08 Campo Bom 10.72 

15  Brayan Henrique 06.04.08 Campo Bom 10.77 

16  João Vitor 28.02.07 Colégio Mauá B 11.54 

17  Erik Goulat 05.09.08 Colégio Mauá B 11.91 

18  Diego Fonseca 08 Colégio Mauá 13.55 

 

100m rasos - Feminino - Final p/tempo - SUB-18 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1ª série 

1 77144 Paola Martins Boita 03.06.05 IENH 13.95 

2  Laiane Schneider Bentacor 18.12.06 Teutônia 14.41 

3  Raíssa Lima Griebler 20.04.06 Sinodal Tiradentes 14.62 

4  Vitoria Manuela 23.05.06 IENH 15.81 

2ª série 

1 74411 Rayssa Caroline De Oliveira 27.05.05 IENH 13.01 

2  Isabel Cristina De Azevedo Flores 17.08.05 IENH 14.03 

3  Nicolle Pinheiro Vitorino 25.05.05 IENH 14.13 

 

Resultado final 
Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 74411 Rayssa Caroline De Oliveira 27.05.05 IENH 13.01 

2 77144 Paola Martins Boita 03.06.05 IENH 13.95 

3  Isabel Cristina De Azevedo Flores 17.08.05 IENH 14.03 

4  Nicolle Pinheiro Vitorino 25.05.05 IENH 14.13 

5  Laiane Schneider Bentacor 18.12.06 Teutônia 14.41 

6  Raíssa Lima Griebler 20.04.06 Sinodal Tiradentes 14.62 

7  Vitoria Manuela 23.05.06 IENH 15.81 

 

100m rasos - Feminino - Final p/tempo- Adulto 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 69953 Rafaela Marchini De Oliveira 06.01.04 IENH 13.57 

2 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 14.11 

3 66496 Maria Eduarda Dall Agnol Do Amaral 21.02.01 IENH 14.28 

 

Arremesso do Peso - Feminino – Final – SUB-16 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Isadora Pasqualotti 26.02.08 CEAT 8.96 

2  Camili Vitória Sulzbach 08.08.08 IVOTI B 8.25 

3  Raquelly Leite Da Silva 17.01.07 Campo Bom 6.21 

4  Mariana Heinrich 8 Colégio Mauá 5.92 

5  Micaela Vessvessian 23.08.07 IENH 5.80 

 

Salto em Distância - Masculino – Final – SUB-14 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Miguel Edir Bulsing Neto 23.01.09 Colégio Mauá 5.02 



2  Lucas Oliveira 08.05.09 IENH – B 4.45 

3  Tainan Cassiano Lyra 30.04.09 IENH 4.24 

4  Oscar Difenbach 26.06.09 CEAT 4.20 

5  Lucas Berghann 25.01.10 IENH 3.96 

6  Murillo Henrique Weber Oliveira 24.06.10 IVOTI 3.89 

7  Thomas Lehmann 09.07.09 Colégio Mauá 3.70 

8  Wesley Santos Veiga 19.03.10 Campo Bom 3.57 

9  Matheus Furquim Izaguirre Da Silva 26.06.09 IENH 3.56 

10  Braian 10 IVOTI B 3.46 

11  Oliver Plentz 28.10.09 IVOTI B 3.45 

12  Marcelo Blez 10 Sinodal A 3.40 

13  Alex Propp Perotto 09.08.10 Colégio Mauá 3.32 

14  Vicenzo Bolsi 14.06.10 CEAT 3.30 

15  Rafael Ostermann 10 Sinodal A 3.24 

16  Pedro Petry 23.04.10 Teutônia 3.18 

 

100m rasos - Masculino - Final p/tempo - SUB-18 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1ª série 

1  Davi Kaefer 08.11.06 Teutônia 12.23 

2  Bernardo Bortolin 27.03.06 IENH 13.01 

3  Vinicius Dietrich Cardiso 05 Sinodal B 13.20 

4  Lucas Dick Correia 30.12.05 CEAT 13.47 

2ª série 

1 82816 Henrique Deutsch Sormani 30.03.06 IENH 12.17 

2  Nikolas Kunz 14.12.05 IVOTI B 13.25 

3  Gabriel Metz 17.06.06 CEAT 13.51 

  Lucas Pimentel Machado 06 Colégio Mauá B DQ 

3ª série 

1  Honório Serpa 22.07.05 IENH 13.56 

2  Fernando Dias Flor 11.11.05 CEAT 14.86 

 

Resultado final 
Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 82816 Henrique Deutsch Sormani 30.03.06 IENH 12.17 

2  Davi Kaefer 08.11.06 Teutônia 12.23 

3  Bernardo Bortolin 27.03.06 IENH 13.01 

4  Vinicius Dietrich Cardiso 05 Sinodal B 13.20 

5  Nikolas Kunz 14.12.05 IVOTI B 13.25 

6  Lucas Dick Correia 30.12.05 CEAT 13.47 

7  Gabriel Metz 17.06.06 CEAT 13.51 

8  Honório Serpa 22.07.05 IENH 13.56 

9  Fernando Dias Flor 11.11.05 CEAT 14.86 

  Lucas Pimentel Machado 06 Colégio Mauá B DQ 

 

100m rasos - Masculino - Final p/tempo- Adulto 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1ª série 

1  Thiago Strasburguer 16.05.00 IENH 11.49 

2  Bruno Utzi Uebel 04 Sinodal A 12.61 

3  Guilherme Kauê Nicloti 28.06.99 IENH 12.76 

4  Felipe Daniel Berlitz 10.06.04 IVOTI B 13.77 

2ª série 

1 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH 11.23 

2  Arthur da Rosa 03 IENH 11.73 

3  Abraão De Moura Leite 03 Sinodal B 11.80 

4 77143 Pedro Henrique Dos Santos 21.01.04 IENH 12.27 

 

Resultado final 
Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH 11.23 



2  Thiago Strasburguer 16.05.00 IENH 11.49 

3  Arthur da Rosa 03 IENH 11.73 

4  Abraão De Moura Leite 03 Sinodal B 11.80 

5 77143 Pedro Henrique Dos Santos 21.01.04 IENH 12.27 

6  Bruno Utzi Uebel 04 Sinodal A 12.61 

7  Guilherme Kauê Nicloti 28.06.99 IENH 12.76 

8  Felipe Daniel Berlitz 10.06.04 IVOTI B 13.77 

 

Arremesso do Peso - Masculino – Final – SUB-18 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Arthur Gabriel Fritzen Nicolay 05.03.05 Colégio Mauá 11.72 

2 77141 Rafael De Oliveira Vieira 06.08.05 IENH 11.47 

3  Gabriel Caye 28.04.06 CEAT 10.16 

4  Thiago Cardoso 24.04.06 Teutônia 9.93 

5  Joaquim Suldzbach 06.12.05 Teutônia 8.81 

6  Nikolas Kunz 14.12.05 IVOTI B 7.57 

 

60m rasos - Feminino - Final p/tempo - SUB-14 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1ª série 

1  Clarissa Rex  Augustin 01.03.10 Teutônia 9.46 

2  Bianca Viviane Linhares 05.01.10 Campo Bom 9.54 

3  Helena Saenger Cardozo 20.12.09 IENH 9.75 

4  Mariana Fritzen Siegle 07.01.10 IVOTI B 10.03 

2ª série 

1  Laura Vendramin Fratta 07.07.09 IENH 8.79 

2  Isabelle Wietholter 21.01.10 Teutônia 9.56 

3  Ana Luiza De Moraes Nunes 09.02.09 Campo Bom 9.82 

4  Hailana 13.08.09 IVOTI B 12.37 

3ª série 

1  Ana Clara Garcia 10 Sinodal A 9.28 

2  Camilly Winck Do Nascimento 09 Colégio Mauá 9.63 

3  Mariah Cicolella Monteiro 26.07.10 IENH – B 10.51 

4ª série 

1  Antonela Cordeiro 12.08.10 CEAT 9.79 

2  Nuria Hentges 20.12.10 IENH 9.99 

3  Flávia Bittencourt De Oliveira Alves 10 Sinodal A 10.15 

4  Constança Patussi Jochims 08.07.10 IVOTI 10.26 

5ª série 

1  Isadora Levinski 20.12.09 IENH – B 9.14 

2  Ana Julia 25.11.09 Sinodal Tiradentes 9.46 

3  Natália Kroetz Goedtel 08.07.10 IVOTI 10.46 

 

Resultado final 
Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Laura Vendramin Fratta 07.07.09 IENH 8.79 

2  Isadora Levinski 20.12.09 IENH – B 9.14 

3  Ana Clara Garcia 10 Sinodal A 9.28 

4  Clarissa Rex  Augustin 01.03.10 Teutônia 9.46 

4  Ana Julia 25.11.09 Sinodal Tiradentes 9.46 

6  Bianca Viviane Linhares 05.01.10 Campo Bom 9.54 

7  Isabelle Wietholter 21.01.10 Teutônia 9.56 

8  Camilly Winck Do Nascimento 09 Colégio Mauá 9.63 

9  Ana Luiza De Moraes Nunes 09.02.09 Campo Bom 9.82 

10  Helena Saenger Cardozo 20.12.09 IENH 9.75 

11  Antonela Cordeiro 12.08.10 CEAT 9.79 

12  Nuria Hentges 20.12.10 IENH 9.99 

13  Mariana Fritzen Siegle 07.01.10 IVOTI B 10.03 

14  Flávia Bittencourt De Oliveira Alves 10 Sinodal A 10.15 

15  Constança Patussi Jochims 08.07.10 IVOTI 10.26 

16  Natália Kroetz Goedtel 08.07.10 IVOTI 10.46 

17  Mariah Cicolella Monteiro 26.07.10 IENH – B 10.51 



18  Hailana 13.08.09 IVOTI B 12.37 

 

Salto em Distância - Feminino – Final – Adulto 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 69953 Rafaela Marchini De Oliveira 06.01.04 IENH - B 5.08 (0.1) 

2 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 4.58 (0.4) 

3  Raíssa Lima Griebler 20.04.06 Sinodal Tiradentes 4.20 (0.0) 

 74411 Rayssa Caroline De Oliveira 27.05.05 IENH NM  

 

60m rasos - Masculino - Final p/tempo - SUB-14 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1ª série 

1  Bernardo Joaquim Batisti 28.09.10 UFSM 8.62 

2  Oscar Difenbach 26.06.09 CEAT 9.28 

3  Alex Propp Perotto 09.08.10 Colégio Mauá 9.46 

4  Davi Da Silva 21.09.10 Teutônia 9.99 

2ª série 

1  Lucas Oliveira 08.05.09 IENH – B 8.56 

2  Felipe Goldmeyer 01.02.10 Teutônia 9.63 

3  Henrique Schewengbor 25.03.09 Colégio Mauá 9.82 

4  Vicenzo Bolsi 14.06.10 CEAT 11.45 

3ª série 

1  Matheus Furquim Izaguirre Da Silva 26.06.09 IENH 9.00 

2  Mateus Da Cruz 14.01.10 Teutônia 9.36 

3  Kaue De Souza De Oliveira 29.10.09 Campo Bom 9.54 

4  João Luiz Klein Braga 08.04.10 Sinodal Tiradentes 11.54 

4ª série 

1  Nicolas Portella Balestrin 21.06.10 IENH – B 9.02 

2  Vitor Dick 22.09.09 Campo Bom 9.55 

3  Bernardo Ferreira 19.06.09 Teutônia 9.69 

5ª série 

1  Murilo Moretto Dos Santos 17.10.10 IENH 9.08 

2  Arthur Horn 10 Sinodal A 10.50 

 

Resultado final 
Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Lucas Oliveira 08.05.09 IENH – B 8.56 

2  Bernardo Joaquim Batisti 28.09.10 UFSM 8.62 

3  Matheus Furquim Izaguirre Da Silva 26.06.09 IENH 9.00 

4  Nicolas Portella Balestrin 21.06.10 IENH – B 9.02 

5  Murilo Moretto Dos Santos 17.10.10 IENH 9.08 

6  Oscar Difenbach 26.06.09 CEAT 9.28 

7  Mateus Da Cruz 14.01.10 Teutônia 9.36 

8  Alex Propp Perotto 09.08.10 Colégio Mauá 9.46 

9  Kaue De Souza De Oliveira 29.10.09 Campo Bom 9.54 

10  Vitor Dick 22.09.09 Campo Bom 9.55 

11  Felipe Goldmeyer 01.02.10 Teutônia 9.63 

12  Bernardo Ferreira 19.06.09 Teutônia 9.69 

13  Henrique Schewengbor 25.03.09 Colégio Mauá 9.82 

14  Davi Da Silva 21.09.10 Teutônia 9.99 

15  Arthur Horn 10 Sinodal A 10.50 

16  Vicenzo Bolsi 14.06.10 CEAT 11.45 

17  João Luiz Klein Braga 08.04.10 Sinodal Tiradentes 11.54 

 

Salto em Altura - Feminino – Final – SUB-14 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Isadora Levinski 15.06.10 IENH 1.40 

2  Isabelle Wietholter 21.01.10 Teutônia 1.30 

3  Valentina Wink 10 Sinodal A 1.25 

4  Lúcy Dias De Souza 31.01.09 Campo Bom 1.20 

5  Ana Júlia Vieira 12.06.09 Sinodal Tiradentes 1.20 



6  Isadora Caroline Simch 09.03.09 IVOTI B 1.20 

7  Náthali Valentina Forquins Arnold 05.02.09 IVOTI 1.15 

8  Érica Sofia Klein 31.03.11 IVOTI B 1.15 

9  Ana Luiza De Moraes Nunes 09.02.09 Campo Bom 1.05 

9  Bianca Viviane Linhares 05.01.10 Campo Bom 1.05 

11  Natália Kroetz Goedtel 08.07.10 IVOTI 1.05 

12  Flávia Bittencourt De Oliveira Alves 10 Sinodal A 1.00 

13  Sara Fink Scheffler 20.06.09 IVOTI B 0.90 

14  Clara Schmeling 25.11.10 Sinodal Tiradentes 0.90 

 

50m rasos - Feminino - Final p/tempo - SUB-12 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1ª série 

1  Laura Francine De Paula Dias 18.07.11 IENH 8.33 

2  Júlia Knorst 13.06.11 IVOTI 8.41 

3  Isabelle Mombach Perea 18.11.12 Colégio Mauá 8.50 

4  Paola Nunes 27.11.12 Sinodal Tiradentes 9.94 

2ª série 

1  Laura Haubert Leal 12.04.11 Sinodal Tiradentes 8.48 

2  Mariana Varisco 11 Sinodal B 8.71 

3  Nicole Schiavi Kaufmann 13.04.11 Colégio Mauá 9.11 

4  Natálie da Silva 20.04.11 IENH - B 9.12 

3ª série 

1  Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH 8.37 

2  Nicole Roberta Michaelsen 23.02.12 Sinodal Tiradentes 8.39 

3  Barbara Sehn Wartchow 14.04.11 Colégio Mauá 8.76 

4  Ana Luiza Klein 01.11.11 IVOTI B 9.55 

4ª série 

1  Isadora Schmitz Baum 20.01.11 IENH 8.39 

2  Rafaela Forneck Gewehr 14.08.11 Teutônia 8.68 

3  Yasmin Facchini Schmidt 11 IVOTI B 9.07 

4  Catarina Feldens 03.09.13 CEAT 9.71 

5ª série 

1  Sara Marques Soares 16.03.11 IENH 8.24 

2  Thayla Da Silva Mello 30.06.11 Campo Bom 8.90 

3  Isabela Mallmann 01.09.11 Teutônia 9.11 

4  Camili Dielo 11 IVOTI B 9.50 

6ª série 

1  Paola Richter 12.02.12 IVOTI 8.15 

2  Ana Clara  Ruckert Kist 23.06.11 Teutônia 8.91 

3  Giovanna Justo Da Rocha 07.09.11 Sinodal Tiradentes 8.96 

4  Paola Vitória Dos Santos Macedo 11.10.11 Campo Bom 9.28 

7ª série 

1  Isabelle Queiroz 11 Sinodal A 8.04 

2  Sophia Port Pinheiro 28.09.11 Sinodal Tiradentes 9.13 

3  Antonia Jacobs 23.01.12 CEAT 9.40 

4  Nina Motta 04.10.11 Sinodal A 9.49 

8ª série 

1  Stella Schmidt 11 Sinodal A 8.87 

2  Vitoria Ellin Cureau 09.0911 Colégio Mauá 9.02 

3  Mariana Assis 12 Sinodal B 9.11 

4  Luana Dos Santos Paranhos 11 Sinodal A 9.30 

9ª série 

1  Tiemy Ongaratto 11 Sinodal A 8.25 

2  Lais Sanabria 01.03.11 IVOTI 8.68 

3  Manuela Sehn Wartchow 14.04.11 Colégio Mauá 8.92 

4  Gabriele 11 IVOTI B 10.25 

10ª série 

1  Sofia Chamorro 07.05.11 IVOTI 8.42 

2  Maria Eduarda Duranti 10.10.11 Sinodal B 9.85 

3  Lara Nasser 03.08.11 Sinodal B 10.33 

11ª série 

1  Helena S. 11 IVOTI B 9.17 



2  Lais Ellwanger 15.12.11 IVOTI 9.67 

3  Luísa Lourenço 11 Sinodal B 10.64 

 

Resultado final 
Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Isabelle Queiroz 11 Sinodal A 8.04 

2  Paola Richter 12.02.12 IVOTI 8.15 

3  Sara Marques Soares 16.03.11 IENH 8.24 

4  Tiemy Ongaratto 11 Sinodal A 8.25 

5  Laura Francine De Paula Dias 18.07.11 IENH 8.33 

6  Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH 8.37 

7  Isadora Schmitz Baum 20.01.11 IENH 8.39 

8  Nicole Roberta Michaelsen 23.02.12 Sinodal Tiradentes 8.39 

8  Júlia Knorst 13.06.11 IVOTI 8.41 

10  Sofia Chamorro 07.05.11 IVOTI 8.42 

11  Laura Haubert Leal 12.04.11 Sinodal Tiradentes 8.48 

12  Isabelle Mombach Perea 18.11.12 Colégio Mauá 8.50 

13  Rafaela Forneck Gewehr 14.08.11 Teutônia 8.68 

13  Lais Sanabria 01.03.11 IVOTI 8.68 

15  Mariana Varisco 11 Sinodal B 8.71 

16  Barbara Sehn Wartchow 14.04.11 Colégio Mauá 8.76 

17  Stella Schmidt 11 Sinodal A 8.87 

18  Thayla Da Silva Mello 30.06.11 Campo Bom 8.90 

19  Ana Clara  Ruckert Kist 23.06.11 Teutônia 8.91 

20  Manuela Sehn Wartchow 14.04.11 Colégio Mauá 8.92 

21  Giovanna Justo Da Rocha 07.09.11 Sinodal Tiradentes 8.96 

22  Vitoria Ellin Cureau 09.0911 Colégio Mauá 9.02 

23  Yasmin Facchini Schmidt 11 IVOTI B 9.07 

24  Nicole Schiavi Kaufmann 13.04.11 Colégio Mauá 9.11 

24  Mariana Assis 12 Sinodal B 9.11 

24  Isabela Mallmann 01.09.11 Teutônia 9.11 

27  Natálie da Silva 20.04.11 IENH - B 9.12 

28  Sophia Port Pinheiro 28.09.11 Sinodal Tiradentes 9.13 

29  Helena S. 11 IVOTI B 9.17 

30  Paola Vitória Dos Santos Macedo 11.10.11 Campo Bom 9.28 

31  Luana Dos Santos Paranhos 11 Sinodal A 9.30 

32  Antonia Jacobs 23.01.12 CEAT 9.40 

33  Nina Motta 04.10.11 Sinodal A 9.49 

34  Camili Dielo 11 IVOTI B 9.50 

35  Ana Luiza Klein 01.11.11 IVOTI B 9.55 

36  Lais Ellwanger 15.12.11 IVOTI 9.67 

37  Catarina Feldens 03.09.13 CEAT 9.71 

38  Maria Eduarda Duranti 10.10.11 Sinodal B 9.85 

39  Paola Nunes 27.11.12 Sinodal Tiradentes 9.94 

40  Gabriele 11 IVOTI B 10.25 

41  Isis Meine Moller 13 Sinodal B 10.33 

42  Luísa Lourenço 11 Sinodal B 10.64 

 

50m rasos - Masculino - Final p/tempo - SUB-12 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1ª série 

1  Breno Siqueira 05.03.11 CEAT 8.06 

2  Artur Guilherme Da Silva 01.11.11 Sinodal Tiradentes 8.57 

3  Fabricio Treiben Vasques Da Silva 21.04.11 Colégio Mauá 8.73 

4  Davi Lucas De Souza Pires 31.03.14 Campo Bom 9.15 

2ª série 

1  Bernardo Neres Nogueira 04.03.11 IENH 8.10 

2  Joao Pedro Krachefski 11 IVOTI 8.16 

3  Andreas Schmidt 11 Sinodal A 8.56 

4  Herick Joaquim Riger Constancio 21.01.11 Campo Bom 8.78 

3ª série 

1  Lucca Schmidt 11 IVOTI 8.83 



2  Filipi Camara 11 Sinodal B 8.93 

3  Gustavo Renke Nigolino 14.07.11 Sinodal Tiradentes 9.11 

4  Luis Carlos Kraetzig Machado 27.04.11 Colégio Mauá 9.85 

4ª série 

1  João Arthur Vargas Apollo 15.08.11 Sinodal Tiradentes 8.26 

2  Lucas Silveira 21.05.11 IVOTI 8.95 

3  Luan Assmann Dopke 10.01.12 Colégio Mauá 9.01 

4  Yago Kremer 13 Sinodal B 11.88 

5ª série 

1  Vicente Teixeira Brentano 08.01.11 Colégio Mauá 7.94 

2  João Pedro Blos Dreyer 18.03.12 Sinodal Tiradentes 8.17 

3  Enzo Seger 12 IVOTI B 9.20 

4  Arthur Câmara Fritz 12 Sinodal B 9.97 

6ª série 

1  Pietro Schwarz Guimarães 23.04.11 Teutônia 8.34 

2  Francisco Heck Henrich 01.10.11 IENH 9.17 

3  Mateus Purper Lamb 12 Sinodal B 9.29 

4  Lorenzo Lippert 17.01.12 Sinodal Tiradentes 9.30 

7ª série 

1  Marco Ferrareze Henning 25.03.11 IENH 8.09 

2  Mateus Eggers Schumann 05.06.12 Teutônia 8.49 

3  Igor Murussi Bordoni 12 Sinodal B 9.44 

4  Caetano  Ulsenheimer 30.11.13 CEAT 9.91 

8ª série 

1  Caio Augusto Konrad 10.07.11 Teutônia 8.07 

2  Lucas Luersen 25.05.11 Teutônia 8.96 

3  Miguel B. Pádua Da Silva 12 Sinodal B 10.96 

9ª série 

1  Lucca Costa 11 Sinodal A 8.97 

2  Bernardo Pedroso 28.08.12 Teutônia 9.04 

3  Felipe Ritter Dick 13.01.14 CEAT 9.50 

 

Resultado final 
Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Vicente Teixeira Brentano 08.01.11 Colégio Mauá 7.94 

2  Breno Siqueira 05.03.11 CEAT 8.06 

3  Caio Augusto Konrad 10.07.11 Teutônia 8.07 

4  Marco Ferrareze Henning 25.03.11 IENH 8.09 

5  Bernardo Neres Nogueira 04.03.11 IENH 8.10 

6  Joao Pedro Krachefski 11 IVOTI 8.16 

7  João Pedro Blos Dreyer 18.03.12 Sinodal Tiradentes 8.17 

8  João Arthur Vargas Apollo 15.08.11 Sinodal Tiradentes 8.26 

9  Pietro Schwarz Guimarães 23.04.11 Teutônia 8.34 

10  Mateus Eggers Schumann 05.06.12 Teutônia 8.49 

11  Andreas Schmidt 11 Sinodal A 8.56 

12  Artur Guilherme Da Silva 01.11.11 Sinodal Tiradentes 8.57 

13  Fabricio Treiben Vasques Da Silva 21.04.11 Colégio Mauá 8.73 

14  Herick Joaquim Riger Constancio 21.01.11 Campo Bom 8.78 

15  Lucca Schmidt 11 IVOTI 8.83 

16  Filipi Camara 11 Sinodal B 8.93 

17  Lucas Silveira 21.05.11 IVOTI 8.95 

18  Lucas Luersen 25.05.11 Teutônia 8.96 

19  Lucca Costa 11 Sinodal A 8.97 

20  Luan Assmann Dopke 10.01.12 Colégio Mauá 9.01 

21  Bernardo Pedroso 28.08.12 Teutônia 9.04 

22  Gustavo Renke Nigolino 14.07.11 Sinodal Tiradentes 9.11 

23  Davi Lucas De Souza Pires 31.03.14 Campo Bom 9.15 

24  Francisco Heck Henrich 01.10.11 IENH 9.17 

25  Enzo Seger 12 IVOTI B 9.20 

26  Mateus Purper Lamb 12 Sinodal B 9.29 

27  Lorenzo Lippert 17.01.12 Sinodal Tiradentes 9.30 

28  Igor Murussi Bordoni 12 Sinodal B 9.44 

29  Felipe Ritter Dick 13.01.14 CEAT 9.50 



30  Luis Carlos Kraetzig Machado 27.04.11 Colégio Mauá 9.85 

31  Caetano  Ulsenheimer 30.11.13 CEAT 9.91 

32  Arthur Câmara Fritz 12 Sinodal B 9.97 

33  Miguel B. Pádua Da Silva 12 Sinodal B 10.96 

34  Yago Kremer 13 Sinodal B 11.88 

 

1500m rasos - Feminino - Final p/tempo - Adulto 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 655 Eduarda Silva 30.09.02 IENH 6.43.14 

 

1500m rasos - Masculino - Final p/tempo - Adulto 

Clas Nº Atleta DN Equipe Marca 

1 781 Arthur Werle Schmidt 17.01.06 IVOTI B 4.31.83 

2 740 Tiago Pacheco 06.12.04 IENH 4.35.24 

3 780 Tom Schmidt Andreaus 04 Sinodal A 5.16.56 

4 773 Marcos Vinicius De Mello 1984 Sinodal B 5.23.08 

5 775 Gabriel Berwanger 25.06.05 IENH 5.45.84 

6 779 Honório Serpa 04.05.86 IENH 5.49.00 

7 754 Andrei Jommertz 08.07.06 CEAT 5.57.39 

 

1000m rasos - Masculino - Final p/tempo - SUB-16 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Mateus Carvalho 06.01.07 Teutônia 2.52.52 

2 87007 Gustavo Rothmund 22.04.08 Teutônia 3.08.83 

3  Bryan Vinícius Braga Alves 09.07.07 Campo Bom 3.10.77 

4  Guilherme Lovatto 08 Sinodal A 3.12.85 

5  Bryan Roberto Da Rocha Fernandes 06.10.07 Campo Bom 3.15.88 

6  Lucas Rech 28.02.08 Colégio Mauá 3.44.71 

7  Bernardo Seibel Hoff 28.06.08 Colégio Mauá 3.47.00 

8  Pyerre Vitório Dos Santos Veiga 13.09.07 Campo Bom 3.50.26 

9  Henzo Gabriel Scherner Dos Santos 28.11.07 Campo Bom 3.59.27 

 

1000m rasos - Feminino - Final p/tempo - SUB-16 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Kamille Andréia Da Silva Pereira 06.11.08 Campo Bom 3.44.48 

2 85445 Maria Eduarda Dos Santos De Almeida 18.05.07 IENH 3.52.84 

3  Bianca Viviane Linhares 05.01.10 Campo Bom 4.18.28 

4  Ana Júlia Lagemann 20.10.08 Teutônia 4.37.20 

 

Salto em Distância - Feminino – Final – SUB-14 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Laura Vendramin Fratta 07.07.09 IENH 4.70 

2  Isadora Levinski 15.06.10 IENH 4.32 

3  Ana Clara Garcia 10 Sinodal A 3.82 

4  Mariana Souza 09.02.09 Colégio Mauá 3.73 

5  Isabelle Wietholter 21.01.10 Teutônia 3.72 

6  Isadora Herberts Thesing 09.03.09 Colégio Mauá 3.71 

7  Camily Winck 09 Colégio Mauá 3.69 

8  Manuela Saenger Cardozo 20.12.09 IENH – B 3.68 

9  Náthali Valentina Forquins Arnold 05.02.09 IVOTI 3.67 

10  Sofia Lassen Bayer 24.04.09 Teutônia 3.64 

11  Valentina Wink 10 Sinodal A 3.64 

12  Flávia Bittencourt De Oliveira Alves 10 Sinodal A 3.60 

13  Julia Knorst 11 IVOTI B 3.46 

14  Fernanda da Conceição 19.04.10 Campo Bom 2.34 

15  Heloise Scherner Dos Santos 26.08.10 Campo Bom 3.32 

16  Isadora Caroline Simch 09.03.09 IVOTI B 3.30 

17  Constança Patussi Jochims 08.07.10 IVOTI 3.22 

18  Mariana Fritzen Siegle 07.01.10 IVOTI B 3.20 



19  Mariah Monteiro 28.07.10 IENH 3.15 

 

Lançamento de Pelota - Masculino – Final – SUB-12 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Pietro Schwarz Guimarães 23.04.11 Teutônia 31.61 

2  Mateus Eggers Schumann 05.06.12 Teutônia 27.62 

3  Joao Pedro Krachefski 11 IVOTI 25.89 

4  Lucca Costa 11 Sinodal A 24.95 

5  Luan Assmann Dopke 10.01.12 Colégio Mauá 23.42 

6  Artur Guilherme Da Silva 01.11.11 Sinodal Tiradentes 22.82 

7  Lorenzo Lippert 17.01.12 Sinodal Tiradentes 21.07 

8  João Pedro Salazar Vasco 18.01.11 IENH 20.98 

9  Enzo Seger 12 IVOTI B 20.80 

10  Luis Carlos Kraetzig Machado 27.04.11 Colégio Mauá 20.36 

11  Bernardo Pedroso 28.08.12 Teutônia 20.27 

12  Caetano  Ulsenheimer 30.11.13 CEAT 16.72 

13  Leonardo Schunck 02.02.12 Sinodal Tiradentes 16.32 

14  Davi Lucas De Souza Pires 31.03.14 Campo Bom 15.35 

15  Homero Lemmertz 12 Sinodal B 14.66 

16  Lucas Silveira 21.05.11 IVOTI 14.56 

17  Miguel Saenger Dos Santos 07.01.12 Sinodal Tiradentes 14.22 

18  Gabriel Naher 22.5.12 CEAT 12.80 

19  Felipe Ritter Dick 13.01.14 CEAT 10.77 

20  Miguel B. Pádua Da Silva 12 Sinodal B 10.48 

 

Lançamento de Pelota - Feminino – Final – SUB-12 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Sophia Port Pinheiro 28.09.11 Sinodal Tiradentes 20.84 

2  Sofia Chamorro 07.05.11 IVOTI 20.75 

3  Giovanna Justo Da Rocha 07.09.11 Sinodal Tiradentes 20.13 

4  Antonia Jacobs 23.01.12 CEAT 19.71 

6  Manuela Rocha Da Silva 11 Sinodal B 15.53 

7  Agatha De Lima Griebler 15.06.12 Campo Bom 15.41 

8  Gabrieli Luisa De Souza Pires 26.10.12 Campo Bom 14.98 

8  Luiza Maldaner 11 IVOTI B 14.42 

9  Paola Vitória Dos Santos Macedo 11.10.11 Campo Bom 14.75 

10  Vitoria Ellin Cureau 09.09.11 Colégio Mauá 14.41 

11  Gabriele 11 IVOTI B 13.86 

12  Mirela Plentz 18.04.11 IVOTI 13.16 

13  Lais Sanabria 01.03.11 IVOTI 12.65 

14  Ana Clara Ruckert Kist 23.06.11 Teutônia 12.56 

15  Lara Zakaria 11 Sinodal B 11.21 

16  Luísa Lourenço 11 Sinodal B 10.78 

17  Manuela Sehn Wartchow 14.04.11 Colégio Mauá 9.63 

18  Camili Dielo 11 IVOTI B 9.61 

19  Manuela Dieter 12 IVOTI B 7.32 

  Luana Dos Santos Paranhos 11 Sinodal A NM 

  Lais Ellwanger 15.12.11 IVOTI NM 

 

Lançamento do Dardo - Masculino – Final – SUB-18 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  João Fernando Heck Kroeff 10.10.05 IENH 44.18 

2  Bernardo Bortolin 27.03.06 IENH 41.41 

3  Joaquim Sulzbach 09.12.06 Teutônia 29.36 

4  Arthur Werle Schmidt 17.01.06 IVOTI B 27.52 

5  Pyerre Vitório Dos Santos Veiga 13.09.07 Campo Bom 25.28 

6  Gabriel Caye 28.04.06 CEAT 22.86 

 

Lançamento do Dardo - Masculino – Final – ADULTO 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 



1 55445 Evandro Henrique Martins 01.01.98 IENH 53.35 

2  Thiago Josué Dresch 1984 Sinodal A 52.44 

3  Frederico David Staudt 15.03.83 IVOTI 49.26 

4  Felipe Reinaldo Mentz 02 Sinodal A 43.43 

5  Felipe Daniel Berlitz 10.06.04 IVOTI B 39.62 

 

Arremesso do Peso - Masculino – Final – SUB-14 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Thalis Muriel Racort 14.10.09 IENH - B 10.00 

2  Otávio Augusto Kurz 24.09.09 IENH – B 8.15 

3  Caique Gabriel Hergemoller 15.06.09 Teutônia 7.31 

4  Brayan Tauã Da Silva De Oliveira 26.08.09 Campo Bom 6.76 

5  Arthur Sessi Corrêa 10 Sinodal A 6.68 

6  Diogo Romero 10 Sinodal A 6.50 

7  Leonardo Dos Santos Utz 12.05.10 IENH 5.86 

8  Nicholas Ritter Ledesma 10.02.10 IENH 5.55 

9  Leonardo José Fleck 24.07.09 IENH 5.46 

10  Pedro De Araújo 10 Sinodal A 5.12 

 

Lançamento do Disco - Masculino – Final – SUB-18 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 77141 Rafael De Oliveira Vieira 06.08.05 IENH 36.36 

2  Thiago Cardoso 24.06.06 Teutônia 33.16 

3  Gabriel Caye 28.04.06 CEAT 30.51 

4  Arthur Gabriel Fritzen Nicolay 05.03.05 Colégio Mauá 29.87 

5  Leonardo Arnold Luckmann 17.08.08 IENH 13.19 

 

Lançamento do Disco - Masculino – Final – Adulto 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 59327 Diego Marcelo Guedes Fialho 03.11.98 IENH 41.10 

2 46737 Robson Jean Roque 23.10.96 IENH 35.70 

 

Arremesso do Peso - Masculino – Final – SUB-16 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Eduardo Souza 20.11.07 CEAT 11.83 

2  Pedro Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 Colégio Mauá 9.73 

3  Otávio Kappler 27.03.08 CEAT 9.58 

4  Lucas Rech Schneiders 27.06.08 Colégio Mauá B 8.19 

5  Leonardo Arnold 17.08.08 IENH 6.91 

6  Augusto Metz Hanauer 17.10.08 IVOTI B 6.60 

 

Arremesso do Peso - Feminino – Final – SUB-18 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Brenda Kist 14.05.06 Teutônia 10.31 

2 77139 Leticia Haussmann Nör 12.04.06 IENH 8.88 

3  Rafaela Feijó Vieira 05 Sinodal A 8.59 

 

800m rasos - Feminino - Final p/tempo - SUB-14 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Valentina Barth 19.02.10 Teutônia 3.04.17 

2  Heloise Scherner Dos Santos 26.08.10 Campo Bom 3.11.53 

3  Lucy Souza 31.01.09 Campo Bom 3.14.15 

4  Mariana Souza 09.02.09 Colégio Mauá 3.19.97 

5  Manuela Saenger Cardozo 20.12.09 IENH 3.29.52 

6  Schayane Santos Do Amaral 03.08.09 Campo Bom 3.32.55 

7  Natália Kroetz Goedtel 08.07.10 IVOTI 3.44.39 

8  Hailana Pezzi 10 IVOTI 4.06.36 

9  Raiandra Nicolly Wink Dos Santos 28.12.09 Campo Bom DNF 

9  Isadora Caroline Simch 09.03.09 IVOTI B DNF 



 

800m rasos - Masculino - Final p/tempo - SUB-14 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Miguel Edir Bulsing Neto 23.01.09 Colégio Mauá 2.38.58 

2  Raí De Lima Gribeler 01.11.09 Campo Bom 2.44.37 

3  Bernardo Joaquim Batisti 28.09.10 UFSM 2.49.93 

4  Lucas Bohn 09 IVOTI B 2.53.85 

5  Lucas Barth 28.10.09 IENH 2.56.25 

6  Lucas Berghann Closs 25.01.10 IENH – B 3.07.62 

7  Tainan Cassiano Lyra 30.04.09 IENH 3.12.49 

8  Oliver Plentz 28.10.09 IVOTI B 3.14.89 

9  Marcelo Blez 10 Sinodal A 3.17.83 

10  Arthur Horn 10 Sinodal A 3.18.77 

 

150m rasos - Feminino - Final p/tempo - SUB-12 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1ª série 

1  Paola Richter 12.02.12 IVOTI 23.91 

2  Mariana Varisco 11 Sinodal B 25.20 

3  Laura Francine De Paula Dias 18.07.11 IENH 26.19 

  Paola 17.02.11 Campo Bom DQ 

2ª série 

1  Thayla Da Silva Mello 30.06.11 Campo Bom 26.07 

2  Luise Manuelle Guedes Petry 12 Sinodal B 26.81 

3  Camili Dielo 11 IVOTI B 28.02 

4  Natálie da Silva Frant 11 IENH - B 29.04 

3ª série 

1  Isabelle Queiroz 11 Sinodal A 23.44 

2  Isadora Schmitz Baum 20.01.11 IENH 25.34 

3  Mirela Plentz 18.04.11 IVOTI 26.26 

4  Mylena Taís Ulrich 04.05.12 Campo Bom 28.30 

4ª série 

1  Sofia Chamorro 07.05.11 IVOTI 24.00 

2  Isabelle Mombach Perea 18.11.12 Colégio Mauá 25.16 

3  Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH 25.26 

4  Ana Clara Ruckert Kist 23.06.11 Teutônia 26.94 

5ª série 

1  Sara Marques Soares 16.03.11 IENH 24.65 

2  Júlia Knorst 13.06.11 IVOTI 25.08 

3  Rafaela Forneck Gewehr 14.08.11 Teutônia 25.50 

4  Manuela Sehn Wartchow 14.04.11 Colégio Mauá 26.64 

6ª série 

1  Lais Sanabria 01.03.11 IVOTI 26.16 

2  Isabela Mallmann 01.09.11 Teutônia 27.01 

3  Luiza Schimidt 11 IENH 27.84 

4  Vitória C. 11 Colégio Mauá 27.86 

7ª série 

1  Helena Albano 11 IVOTI B 25.99 

2  Catarina Feldens 03.09.13 CEAT 28.08 

3  Paola Zat Nunes 27.11.12 Sinodal Tiradentes 28.29 

4  Luana Dos Santos Paranhos 11 Sinodal A 28.74 

8ª série 

1  Barbara Sehn Wartchow 14.04.11 Colégio Mauá 25.42 

2  Laura Haubert Leal 12.04.11 Sinodal Tiradentes 25.97 

3  Luisa Hansen 11 Sinodal A 26.09 

4  Manuela Dieter 12 IVOTI B 35.36 

9ª série 

1  Nicole Roberta Michaelsen 23.02.12 Sinodal Tiradentes 25.40 

2  Nicole Schiavi Kaufmann 13.04.11 Colégio Mauá 26.49 

3  Yasmin Facchini Schmidt 11 IVOTI B 27.03 

4  Nina Luisa 11 Sinodal A 33.81 

10ª série 



1  Sophia Port Pinheiro 28.09.11 Sinodal Tiradentes 26.97 

  Rafaela Petroll 11 IVOTI B DQ 

  Mariana 12 Sinodal B DQ 

11ª série 

1  Giovanna R. 11 Sinodal Tiradentes 27.94 

2  Maria Eduarda Calgaroto 11 Sinodal A 30.58 

 

Resultado final 
Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Isabelle Queiroz 11 Sinodal A 23.44 

2  Paola Richter 12.02.12 IVOTI 23.91 

3  Sofia Chamorro 07.05.11 IVOTI 24.00 

4  Sara Marques Soares 16.03.11 IENH 24.65 

5  Júlia Knorst 13.06.11 IVOTI 25.08 

6  Isabelle Mombach Perea 18.11.12 Colégio Mauá 25.16 

7  Mariana Varisco 11 Sinodal B 25.20 

8  Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH 25.26 

9  Isadora Schmitz Baum 20.01.11 IENH 25.34 

10  Nicole Roberta Michaelsen 23.02.12 Sinodal Tiradentes 25.40 

11  Barbara Sehn Wartchow 14.04.11 Colégio Mauá 25.42 

12  Rafaela Forneck Gewehr 14.08.11 Teutônia 25.50 

13  Laura Haubert Leal 12.04.11 Sinodal Tiradentes 25.97 

14  Helena Albano 11 IVOTI B 25.99 

15  Thayla Da Silva Mello 30.06.11 Campo Bom 26.07 

16  Luisa Hansen 11 Sinodal A 26.09 

17  Lais Sanabria 01.03.11 IVOTI 26.16 

18  Laura Francine De Paula Dias 18.07.11 IENH 26.19 

19  Mirela Plentz 18.04.11 IVOTI 26.26 

20  Nicole Schiavi Kaufmann 13.04.11 Colégio Mauá 26.49 

21  Manuela Sehn Wartchow 14.04.11 Colégio Mauá 26.64 

22  Luise Manuelle Guedes Petry 12 Sinodal B 26.81 

23  Ana Clara Ruckert Kist 23.06.11 Teutônia 26.94 

24  Sophia Port Pinheiro 28.09.11 Sinodal Tiradentes 26.97 

25  Isabela Mallmann 01.09.11 Teutônia 27.01 

26  Yasmin Facchini Schmidt 11 IVOTI B 27.03 

27  Luiza Schimidt 11 IENH 27.84 

28  Vitória C. 11 Colégio Mauá 27.86 

29  Giovanna R. 11 Sinodal Tiradentes 27.94 

30  Camili Dielo 11 IVOTI B 28.02 

31  Catarina Feldens 03.09.13 CEAT 28.08 

32  Paola Zat Nunes 27.11.12 Sinodal Tiradentes 28.29 

33  Mylena Taís Ulrich 04.05.12 Campo Bom 28.30 

34  Luana Dos Santos Paranhos 11 Sinodal A 28.74 

35  Natálie da Silva Frant 11 IENH - B 29.04 

36  Maria Eduarda Calgaroto 11 Sinodal A 30.58 

37  Nina Luisa 11 Sinodal A 33.81 

38  Manuela Dieter 12 IVOTI B 35.36 

  Paola 17.02.11 Campo Bom DQ 

  Rafaela Petroll 11 IVOTI B DQ 

  Mariana 12 Sinodal B DQ 

 

150m rasos - Masculino - Final p/tempo - SUB-12 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1ª série 

1  Vicente Teixeira Brentano 08.01.11 Colégio Mauá 22.83 

2  Bernardo Neres Nogueira 04.03.11 IENH 23.58 

3  Lucca Costa 11 Sinodal A 27.06 

4  Enzo Seger 12 IVOTI B 29.96 

2ª série 

1  Lucas Silveira 21.05.11 IVOTI 26.57 

2  Nicolas Kehrwald Vidor 03.02.11 IENH 27.64 

3  Felipe F. 11 Sinodal B 27.68 



4  Luis Carlos Kraetzig Machado 27.04.11 Colégio Mauá 29.94 

3ª série 

1  Marco Ferrareze Henning 25.03.11 IENH 24.17 

2  Fabricio Treiben Vasques Da Silva 21.04.11 Colégio Mauá 25.06 

3  Andreas Schmidt 11 Sinodal A 25.60 

4  Lucca Schmidt 11 IVOTI 26.82 

4ª série 

1  Caio Augusto Konrad 10.07.11 Teutônia 23.10 

2  Luan Assmann Dopke 10.01.12 Colégio Mauá 27.65 

3  Francisco Heck Henrich 01.10.11 IENH 28.45 

4  Igor Murussi Bordoni 12 Sinodal B 29.34 

5ª série 

1  Pietro Schwarz Guimarães 23.04.11 Teutônia 23.94 

2  Gustavo Renke Nigolino 14.07.11 Sinodal Tiradentes 26.99 

3  Gabriel Naher 22.5.12 CEAT 28.03 

4  Mateus Purper Lamb 12 Sinodal B 28.19 

6ª série 

1  Breno Siqueira 05.03.11 CEAT 23.25 

2  Mateus Eggers Schumann 05.06.12 Teutônia 25.79 

3  Miguel Saenger Dos Santos 07.01.12 Sinodal Tiradentes 28.10 

4  Homero Lemmertz 12 Sinodal B 33.28 

7ª série 

1  João Arthur Vargas Apollo 15.08.11 Sinodal Tiradentes 25.16 

2  Bernardo Pedroso 28.08.12 Teutônia 26.99 

3  Davi Lucas De Souza Pires 31.03.14 Campo Bom 27.20 

4  Arthur Câmara Fritz 12 Sinodal B 38.13 

8ª série 

1  João Pedro Blos Dreyer 18.03.12 Sinodal Tiradentes 23.62 

2  Joao Pedro Krachefski 11 IVOTI 25.70 

3  Bernardo Ritter Rodrigues 02.08.12 Teutônia 26.33 

9ª série 

1  Herick Joaquim Riger Constancio 21.01.11 Campo Bom 26.15 

2  Leonardo Schunck 02.02.12 Sinodal Tiradentes 28.38 

 

Resultado final 
Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Vicente Teixeira Brentano 08.01.11 Colégio Mauá 22.83 

2  Caio Augusto Konrad 10.07.11 Teutônia 23.10 

3  Breno Siqueira 05.03.11 CEAT 23.25 

4  Bernardo Neres Nogueira 04.03.11 IENH 23.58 

5  João Pedro Blos Dreyer 18.03.12 Sinodal Tiradentes 23.62 

6  Pietro Schwarz Guimarães 23.04.11 Teutônia 23.94 

7  Marco Ferrareze Henning 25.03.11 IENH 24.17 

8  Fabricio Treiben Vasques Da Silva 21.04.11 Colégio Mauá 25.06 

9  João Arthur Vargas Apollo 15.08.11 Sinodal Tiradentes 25.16 

10  Andreas Schmidt 11 Sinodal A 25.60 

11  Joao Pedro Krachefski 11 IVOTI 25.70 

12  Mateus Eggers Schumann 05.06.12 Teutônia 25.79 

13  Herick Joaquim Riger Constancio 21.01.11 Campo Bom 26.15 

14  Bernardo Ritter Rodrigues 02.08.12 Teutônia 26.33 

15  Lucas Silveira 21.05.11 IVOTI 26.57 

16  Lucca Schmidt 11 IVOTI 26.82 

17  Gustavo Renke Nigolino 14.07.11 Sinodal Tiradentes 26.99 

18  Bernardo Pedroso 28.08.12 Teutônia 26.99 

18  Lucca Costa 11 Sinodal A 27.06 

19  Davi Lucas De Souza Pires 31.03.14 Campo Bom 27.20 

20  Nicolas Kehrwald Vidor 03.02.11 IENH 27.64 

21  Luan Assmann Dopke 10.01.12 Colégio Mauá 27.65 

22  Felipe F. 11 Sinodal B 27.68 

23  Gabriel Naher 22.5.12 CEAT 28.03 

24  Miguel Saenger Dos Santos 07.01.12 Sinodal Tiradentes 28.10 

25  Mateus Purper Lamb 12 Sinodal B 28.19 

26  Leonardo Schunck 02.02.12 Sinodal Tiradentes 28.38 



27  Francisco Heck Henrich 01.10.11 IENH 28.45 

28  Igor Murussi Bordoni 12 Sinodal B 29.34 

29  Luis Carlos Kraetzig Machado 27.04.11 Colégio Mauá 29.94 

30  Enzo Seger 12 IVOTI B 29.96 

31  Homero Lemmertz 12 Sinodal B 33.28 

32  Arthur Câmara Fritz 12 Sinodal B 38.13 

 

200m rasos - Feminino - Final p/tempo - Adulto 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1ª série 

1 74411 Rayssa Caroline De Oliveira 27.05.05 IENH 27.09 

2  Isabel Cristina De Azevedo Flores 17.08.05 IENH 28.88 

3  Laiane Schneider Bentacor 18.12.06 Teutônia 30.51 

2ª série 

1  Paola Martins Botta 03.06.05 IENH - B 30.97 

2  Vitoria Manoela Kayser 23.05.06 IENH 32.19 

 

Resultado final 
Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 74411 Rayssa Caroline De Oliveira 27.05.05 IENH 27.09 

2  Isabel Cristina De Azevedo Flores 17.08.05 IENH 28.88 

3  Laiane Schneider Bentacor 18.12.06 Teutônia 30.51 

4  Paola Martins Botta 03.06.05 IENH - B 30.97 

5  Vitoria Manoela Kayser 23.05.06 IENH 32.19 

 

200m rasos - Masculino - Final p/tempo - Adulto 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1ª série 

1  Lucas Pimentel Machado 06 Colégio Mauá 27.01 

2  Vinicius Dietrich Cardiso 05 Sinodal B 27.34 

3  Honório Serpa 27.07.05 IENH 27.60 

4  Fernando Dias Flor 11.11.05 CEAT 30.63 

2ª série 

1  Davi Kaefer 08.11.06 Teutônia 25.47 

2  Bruno Utzi Uebel 04 Sinodal A 26.04 

3  Guilherme Kauê Nicloti 28.06.99 IENH 26.46 

3ª série 

1 64142 Arthur Da Rosa Leite 15.06.03 IENH 24.12 

2  Abraão De Moura Leite 03 Sinodal B 25.03 

3  Gabriel Metz 17.06.06 CEAT 27.16 

 

Resultado final 
Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 64142 Arthur Da Rosa Leite 15.06.03 IENH 24.12 

2  Abraão De Moura Leite 03 Sinodal B 25.03 

3  Davi Kaefer 08.11.06 Teutônia 25.47 

4  Bruno Utzi Uebel 04 Sinodal A 26.04 

5  Guilherme Kauê Nicloti 28.06.99 IENH 26.46 

6  Lucas Pimentel Machado 06 Colégio Mauá 27.01 

7  Gabriel Metz 17.06.06 CEAT 27.16 

8  Vinicius Dietrich Cardiso 05 Sinodal B 27.34 

9  Honório Serpa 27.07.05 IENH 27.60 

10  Fernando Dias Flor 11.11.05 CEAT 30.63 

 

Lançamento do Dardo - Feminino – Final – SUB-16 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Iasmin Mariana De Lima Soares 04.01.09 Campo Bom 23.90 

2  Sophie Tauchert Da Rocha 18.09.08 Sinodal Tiradentes 23.17 

3  Camili Vitória Sulzbach 08.08.08 IVOTI B 21.56 

4  Isadora Pasqualotti 26.02.08 CEAT 16.72 



5  Ana Luiza De Moraes Nunes 09.02.09 Campo Bom 16.45 

6  Fernanda Klamt Kraether 16.12.08 Colégio Mauá 16.10 

7  Isadora Herberts Thesing 09.03.09 Colégio Mauá 12.43 

8  Letícia Fúculo 28.06.07 IENH 11.34 

 

Lançamento do Dardo - Feminino – Final – SUB-18 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Rafaela Feijó Vieira 05 Sinodal A 13.32 

 

Lançamento do Disco - Feminino – Final – SUB-14 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Isabela Gollmann 05.03.10 IVOTI B 24.89 

2  Vandressa Lindemann 22.07.09 Teutônia 21.72 

3  Iasmin Mariana De Lima Soares 04.01.09 Campo Bom 21.43 

4  Dafny Staggemeier 10.12.09 Teutônia 19.52 

5  Isabelli Mileni Cardoso 07.07.09 Campo Bom 16.78 

6  Nicole Kubielda 10 Sinodal A 14.40 

7  Klara Adrieli Meneghel 29.03.10 Campo Bom 11.80 

8  Kyara Schmidt Das Chagas 25.11.09 Sinodal Tiradentes 11.67 

9  Valentina Regina Silva Belmiro 09.02.09 Sinodal Tiradentes 10.38 

 

Lançamento do Disco - Feminino – Final – SUB-18 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 77139 Leticia Haussmann Nör 12.04.06 IENH 27.02 

2  Brenda Kist 14.05.06 Teutônia 22.55 

3  Rafaela Feijó Vieira 05 Sinodal A 17.06 

4  Micaela Vessvessian 23.08.07 IENH 13.85 

 

Lançamento do Disco - Feminino – Final – Adulto 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Daniela Schmidt 00 IVOTI 32.33 

2  Amanda Bechenkamp 06.04.00 IVOTI 28.27 

3  Gabriela Schmidt 00 IVOTI 26.40 

 

3000m rasos - Masculino - Final p/tempo - Adulto 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Arthur Werle Schmidt 17.01.06 IVOTI 11.55.38 

2  Tiago Pacheco 06.12.04 IENH 11.56.51 

3  Gabriel Del Castel 25.06.2005 IENH 13.13.91 

4  Andrei Jommertz 08.07.06 CEAT 13.30.23 

 

150m rasos - Feminino - Final p/tempo - SUB-14 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1ª série 

1  Antonela Cordeiro 12.08.10 CEAT 24.55 

2  Manuela Saenger Cardozo 20.12.09 IENH – B 24.91 

3  Isadora T. 09.03.09 Colégio Mauá 25.46 

4  Náthali Valentina Forquins Arnold 05.02.09 IVOTI 26.63 

2ª série 

1  Ana Clara Garcia 10 Sinodal A 23.53 

2  Mariana Souza 09.02.09 Colégio Mauá 24.16 

3  Helena Saenger Cardozo 20.12.09 IENH 26.20 

4  Hailana Pezzi 10 IVOTI 31.98 

3ª série 

1  Ana Júlia Vieira 12.06.09 Sinodal Tiradentes 23.19 

2  Valentina Wink 10 Sinodal A 23.93 

3  Nubia de Almeida 10 IENH 26.01 

4  Érica Sofia Klein 31.03.11 IVOTI B 27.83 

4ª série 



1  Laura Vendramin Fratta 07.07.09 IENH 21.97 

2  Clarissa Rex  Augustin 01.03.10 Teutônia 23.64 

3  Lúcy Dias De Souza 31.01.09 Campo Bom 24.77 

4  Mariana Fritzen Siegle 07.01.10 IVOTI B 26.48 

5ª série 

1  Sofia Lassen Bayer 24.04.09 Teutônia 22.80 

2  Heloise Scherner Dos Santos 26.08.10 Campo Bom 25.35 

3  Constança Patussi Jochims 08.07.10 IVOTI 25.74 

 

Resultado final 
Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Laura Vendramin Fratta 07.07.09 IENH 21.97 

2  Sofia Lassen Bayer 24.04.09 Teutônia 22.80 

3  Ana Júlia Vieira 12.06.09 Sinodal Tiradentes 23.19 

4  Ana Clara Garcia 10 Sinodal A 23.53 

5  Clarissa Rex  Augustin 01.03.10 Teutônia 23.64 

6  Valentina Wink 10 Sinodal A 23.93 

7  Mariana Souza 09.02.09 Colégio Mauá 24.16 

8  Antonela Cordeiro 12.08.10 CEAT 24.55 

9  Lúcy Dias De Souza 31.01.09 Campo Bom 24.77 

10  Manuela Saenger Cardozo 20.12.09 IENH – B 24.91 

11  Heloise Scherner Dos Santos 26.08.10 Campo Bom 25.35 

12  Isadora T. 09.03.09 Colégio Mauá 25.46 

13  Constança Patussi Jochims 08.07.10 IVOTI 25.74 

14  Nubia de Almeida 10 IENH 26.01 

15  Helena Saenger Cardozo 20.12.09 IENH 26.20 

16  Mariana Fritzen Siegle 07.01.10 IVOTI B 26.48 

17  Náthali Valentina Forquins Arnold 05.02.09 IVOTI 26.63 

18  Érica Sofia Klein 31.03.11 IVOTI B 27.83 

19  Hailana Pezzi 10 IVOTI 31.98 

 

Salto em Distância - Masculino – Final – Adulto 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 31319 Samory Uiki  SOGIPA 7.17 (0.2) 

2 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH 7.07 (0.0) 

3 84906 Denner Simão Dos Santos 17.03.04 SOGIPA 6.69 (0.0) 

4 64142 Arthur Da Rosa Leite 15.06.03 IENH 6.06 (0.3) 

5  Felipe Daniel Berlitz 10.06.04 IVOTI B 5.33 (0.2) 

6  Nikolas Kunz 14.12.05 IVOTI B 4.90 (0.0) 

 

Salto em Distância - Masculino – Final – SUB-16 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 5.97 (0.1) 

2  Matheus Marques Armbrust 12.02.08 IENH 4.99 (0.2) 

3  Arthur Cerny Rosso 11.06.08 Colégio Mauá B 4.89 (0.0) 

4  Davi Lorenz Dos Passos 27.05.08 Campo Bom 4.61 (0.1) 

5  Gabriel Ferreira 07 Sinodal A 4.44 (0.0) 

6  Brayan Henrique Da Silva 08 Campo Bom 4.18 (0.0) 

7  João Vitor Gewehr Hoff 10.06.08 Colégio Mauá 3.84 (0.2) 

8  Diego Fonseca 08 Colégio Mauá 2.44 (0.1) 

  Augusto Metz Hanauer 17.10.08 IVOTI B r 

 

150m rasos - Masculino - Final p/tempo - SUB-14 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1ª série 

1  Bernardo Joaquim Batisti 28.09.10 UFSM 21.89 

2  Thomas Lehmann 09.07.09 Colégio Mauá B 22.64 

3  Oscar Difenbach 26.06.09 CEAT 23.57 

4  Lucas Bohn 09 IVOTI B 24.22 

2ª série 

1  Lucas Oliveira 08.05.09 IENH – B 22.03 



2  Murillo Henrique Weber Oliveira 24.06.10 IVOTI 23.51 

3  Alex Propp Perotto 09.08.10 Colégio Mauá B 24.45 

4  Arthur Horn 10 Sinodal A 26.07 

3ª série 

1  Miguel Edir Bulsing Neto 23.01.09 Colégio Mauá 19.94 

2  Matheus Furquim Izaguirre Da Silva 26.06.09 IENH 22.28 

3  Nicolas Portella Balestrin 21.06.10 IENH – B 23.25 

4  Wesley Santos Veiga 19.03.10 Campo Bom 25.19 

4ª série 

1  Tainan Cassiano 17.10.10 IENH 23.02 

2  Lucas Berghan 25.01.10 IENH – B 23.85 

3  Vitor Dick 22.09.09 Campo Bom 24.51 

 

Resultado final 
Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Miguel Edir Bulsing Neto 23.01.09 Colégio Mauá 19.94 

2  Bernardo Joaquim Batisti 28.09.10 UFSM 21.89 

3  Lucas Oliveira 08.05.09 IENH – B 22.03 

4  Matheus Furquim Izaguirre Da Silva 26.06.09 IENH 22.28 

5  Thomas Lehmann 09.07.09 Colégio Mauá B 22.64 

6  Tainan Cassiano 17.10.10 IENH 23.02 

7  Nicolas Portella Balestrin 21.06.10 IENH – B 23.25 

8  Murillo Henrique Weber Oliveira 24.06.10 IVOTI 23.51 

9  Oscar Difenbach 26.06.09 CEAT 23.57 

10  Lucas Berghan 25.01.10 IENH – B 23.85 

11  Lucas Bohn 09 IVOTI B 24.22 

12  Alex Propp Perotto 09.08.10 Colégio Mauá B 24.45 

13  Vitor Dick 22.09.09 Campo Bom 24.51 

14  Wesley Santos Veiga 19.03.10 Campo Bom 25.19 

15  Arthur Horn 10 Sinodal A 26.07 

 

Arremesso do Peso - Feminino – Final – SUB-14 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Iasmin Mariana De Lima Soares 04.01.09 Campo Bom 8.10 

2  Vandressa Lindemann 22.07.09 Teutônia 7.75 

3  Isabela Gollmann 05.03.10 IVOTI B 7.69 

4  Dafny Staggemeier 10.12.09 Teutônia 6.67 

5  Ana Luiza N. 09.0.09 Campo Bom 6.30 

6  Nicole Kubielda 10 Sinodal A 6.10 

7  Camily do Nascimento 02.02.09 Colégio Mauá 5.50 

8  Gabrielle Kray 09.06.11 IVOTI 5.35 

9  Fernanda Maia Da Conceição 19.04.10 Campo Bom 4.91 

10  Valentina Regina Silva Belmiro 09.02.09 Sinodal Tiradentes 3.21 

 

250m rasos - Feminino - Final p/tempo - SUB-16 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1ª série 

1 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH 37.48 

2  Cauane Konrad 24.09.07 Teutônia 40.79 

3  Isadora Schwingel 13.05.08 CEAT 41.09 

4  Sofia Duarte 27.03.08 CEAT 43.37 

2ª série 

1  Manuela Bruxel 20.11.07 CEAT 38.18 

2 85445 Maria Eduarda Dos Santos De Almeida 18.05.07 IENH 38.95 

3  Laura Luft Furtado 13.02.08 IENH 40.90 

 

Resultado final 
Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH 37.48 

2  Manuela Bruxel 20.11.07 CEAT 38.18 

3 85445 Maria Eduarda Dos Santos De Almeida 18.05.07 IENH 38.95 



4  Cauane Konrad 24.09.07 Teutônia 40.79 

5  Laura Luft Furtado 13.02.08 IENH 40.90 

6  Isadora Schwingel 13.05.08 CEAT 41.09 

7  Sofia Duarte 27.03.08 CEAT 43.37 

 

250m rasos - Masculino - Final p/tempo - SUB-16 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1ª série 

1  Bryan Roberto da Rocha 06.10.078 Campo Bom 33.65 

2  Guilherme Lovatto 08 Sinodal A 35.36 

3 87007 Gustavo Rothmund 22.04.08 Teutônia 35.63 

4  Guilherme Wachholz 12.02.07 CEAT 35.93 

2ª série 

1  Miguel Janke Silva Da Rosa  Teutônia 34.06 

2  Matheus Marques Armbrust 12.02.08 IENH 35.20 

3  Gabriel Ferreira 07 Sinodal A 35.98 

4  Arthur Cerny Rosso 11.06.08 Colégio Mauá 40.02 

3ª série 

1  Arthur Nunes De Freitas Pessoa 31.12.07 IENH 34.15 

2  Pyerre Vitório Dos Santos Veiga 13.09.07 Campo Bom 37.02 

3  Erick Goulart 08 Colégio Mauá 45.27 

4  Bernardo Seibel Hoff 02.09.08 Colégio Mauá B 48.96 

4ª série 

1 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 32.61 

2  João Vitor Gewehr 28.02.07 Colégio Mauá 41.72 

3  Lucas Rech Schneiders 27.06.08 Colégio Mauá B 46.71 

 

Resultado final 
Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 32.61 

2  Bryan Roberto da Rocha 06.10.078 Campo Bom 33.65 

3  Miguel Janke Silva Da Rosa  Teutônia 34.06 

4  Arthur Nunes De Freitas Pessoa 31.12.07 IENH 34.15 

5  Matheus Marques Armbrust 12.02.08 IENH 35.20 

6  Guilherme Lovatto 08 Sinodal A 35.36 

7 87007 Gustavo Rothmund 22.04.08 Teutônia 35.63 

8  Guilherme Wachholz 12.02.07 CEAT 35.93 

9  Gabriel Ferreira 07 Sinodal A 35.98 

10  Pyerre Vitório Dos Santos Veiga 13.09.07 Campo Bom 37.02 

11  Arthur Cerny Rosso 11.06.08 Colégio Mauá 40.02 

12  João Vitor Gewehr 28.02.07 Colégio Mauá 41.72 

13  Erick Goulart 08 Colégio Mauá 45.27 

14  Lucas Rech Schneiders 27.06.08 Colégio Mauá B 46.71 

15  Bernardo Seibel Hoff 02.09.08 Colégio Mauá B 48.96 

 

500m rasos - Feminino - Final - SUB-12 

Clas Nº Atleta DN Equipe Marca 

1 640 Natalie da Silva Frank 18.07.11 IENH 1.47.89 

2 678 Barbara Sehn Wartchow 14.04.11 Colégio Mauá 1.50.88 

3 654 Mariana Assis 12 Sinodal B 1.52.97 

4 652 Tiemy Ongaratto 11 Sinodal A 1.54.99 

5 649 Thayla Da Silva Mello 30.06.11 Campo Bom 1.56.37 

6 682 Isadora Schmitz Baum 20.01.11 IENH 1.57.21 

7 653 Stella Schmidt 11 Sinodal A 1.58.96 

8 662 Nicole Roberta Michaelsen 23.02.12 Sinodal Tiradentes 2.00.41 

9 660 Rafaela Forneck Gewehr 14.08.11 Teutônia 2.00.94 

10 644 Sara Marques Soares 16.03.11 IENH 2.01.12 

11 669 Yasmin Facchini Schmidt 11 IVOTI B 2.04.36 

12 663 Paola Zat Nunes 27.11.12 Sinodal Tiradentes 2.05.98 

13 648 Gabrieli Luisa De Souza Pires 26.10.12 Campo Bom 2.07.36 

14 658 Luise Manuelle Guedes Petry 12 Sinodal B 2.08.86 

15 681 Mirela Plentz 18.04.11 IVOTI 2.10.58 



16 683 Catarina Feldens 03.09.13 CEAT 2.14.33 

17 659 Laura Haubert Leal 12.04.11 Sinodal Tiradentes 2.16.08 

18 674 Laura De Oliveira Sales 19.03.11 IENH 2.17.68 

19 665 Camilli Diello 31.03.11 IVOTI B 2.20.20 

20 641 Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH 2.20.31 

21 676 Lais Ellwanger 15.12.11 IVOTI 2.21.13 

22 680 Nicole Schiavi Kaufmann 13.04.11 Colégio Mauá 2.22.65 

23 679 Isabelle Mombach Perea 18.11.12 Colégio Mauá 2.25.31 

24 657 Rafaela Petrol 11 Sinodal B 2.25.42 

25 656 Agatha De Lima 15.06.12 Campo Bom 2.44.32 

26 675 Manuela Dieter 12 IVOTI B 2.44.37 

 661 Paula Santos 11.10.11 Campo Bom DNF 

 666 Paola Richter 12.02.12 IVOTI DNF 

 651 Nina Motta 11 Sinodal A DNF 

 

500m rasos - Masculino - Final - SUB-12 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Vicente Teixeira Brentano 08.01.11 Colégio Mauá 1.41.93 

2  João Pedro Blos Dreyer 18.03.12 Sinodal Tiradentes 1.43.63 

3  Bernardo Ritter Rodrigues 02.08.12 Teutônia 1.44.43 

4  Marco Ferrareze Henning 25.03.11 IENH 1.45.00 

5  Andreas Schmidt 11 Sinodal A 1.47.33 

6  Bernardo Neres Nogueira 04.03.11 IENH 1.47.83 

7  Herick Joaquim Riger Constancio 21.01.11 Campo Bom 1.51.57 

8  Lucas Feldkircher Luersen 25.05.11 Teutônia 1.52.55 

9  Lucca Schmidt 11 IVOTI 1.57.90 

10  Nicolas Kehrwald Vidor 03.02.11 IENH 1.58.04 

11  Francisco Heck Henrich 01.10.11 IENH 2.02.22 

12  Leonardo Schunck 02.02.12 Sinodal Tiradentes 2.04.93 

13  Davi Lucas De Souza Pires 31.03.14 Campo Bom 2.05.21 

14  Gustavo Renke Nigolino 14.07.11 Sinodal Tiradentes 2.06.13 

15  Mateus Purper Lamb 12 Sinodal B 2.08.57 

16  Artur Guilherme Da Silva 01.11.11 Sinodal Tiradentes 2.12.24 

17  Miguel Saenger Dos Santos 07.01.12 Sinodal Tiradentes 2.17.86 

18  Felipe Ritter Dick 13.01.14 CEAT 2.22.09 

19  Gabriel Naher 22.5.12 CEAT 2.25.65 

20  Filipi Cãmera Flores 13 Sinodal B 2.32.22 

21  Yago Kremer Beneti 13 Sinodal B 3.15.85 

 

Lançamento do Disco - Masculino – Final – SUB-14 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Caique Gabriel Hergemoller 15.06.09 Teutônia 24.76 

2  Otávio Augusto Kurz 24.09.09 IENH – B 22.48 

3  Brayan Tauã Da Silva De Oliveira 26.08.09 Campo Bom 19.25 

4  Raí De Lima Gribeler 01.11.09 Campo Bom 19.01 

5  Thalis Muriel Racort 14.10.09 IENH - B 17.39 

6  Pedro De Araújo 10 Sinodal A 13.43 

7  Leonardo José  Fleck 24.07.09 IENH 14.38 

8  Pedro Gabriel  Petry 23.04.10 Teutônia 14.04 

9  Nicholas Ritter Ledesma 10.02.10 IENH 11.90 

10  Diogo Romero 10 Sinodal A 9.31 

  Leonardo Dos Santos Utz 12.05.10 IENH NM 

  Brayan Facchini Schimidt 01.08.10 IVOTI B NM 

  Arthur Sessi Corrêa 10 Sinodal A NM 

 

Lançamento do Dardo - Masculino – Final – SUB-16 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Raí De Lima Gribeler 01.11.09 Campo Bom 31.47 

2  Pedro Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 Colégio Mauá 30.08 

3  Eduardo Souza 20.11.07 CEAT 30.06 

4  Carlos Arthur Alves 04.11.08 Campo Bom 26.03 



5  Erick Pagani 09.05.07 Sinodal Tiradentes 25.36 

6  Otávio Kappler 27.03.08 CEAT 22.02 

7  Erick Goulart Pinto 28.02.08 Colégio Mauá 19.42 

8  Augusto Metz Hanauer 17.10.08 IVOTI B 18.72 

9  Thalisson Eduardo Rosa Keske 29.09.08 Campo Bom 15.92 

10  Vinícius Gustavo Da Silva 04.02.08 Sinodal Tiradentes 12.36 

11  Nicholas Ledesma 10.0.10 IENH NM 

 

Salto em Distância - Feminino – Final – SUB-16 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Camili Vitória Sulzbach 08.08.08 IVOTI B 4.26 

2  Laura Luft Furtado 13.02.08 IENH 4.06 

3  Kauane Lopes Ferreira 04.07.07 IENH – B 4.01 

4  Cauane Konrad 24.09.07 Teutônia 3.98 

5  Sophie Tauchert Da Rocha 18.09.08 Sinodal Tiradentes 3.67 

6 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH 3.58 

7  Mariana Heinrich 08 Colégio Mauá 3.45 

8  Luana Haas Jakobus 09 Colégio Mauá 3.40 

 

Salto em Altura - Masculino – Final – SUB-14 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Lucas Barth 17.03.09 IENH 1.35 

2  Murilo Moretto Dos Santos 17.10.10 IENH 1.30 

3  Murillo Henrique Weber Oliveira 24.06.10 IVOTI 1.30 

4  Rafael Ostermann 10 Sinodal A 1.25 

5  Oliver Plentz 28.10.09 IVOTI B 1.20 

6  Henrique Schwengber 25.03.09 Colégio Mauá 1.20 

7  Mateus Da Cruz 14.01.10 Teutônia 1.20 

7  Felipe Halmenschlager 01.02.10 Teutônia 1.20 

7  Bernardo Barth  Teutônia 1.20 

10  Davi Da Silva 21.09.10 Teutônia 1.15 

11  Lucas Bohn 09 IVOTI B 1.10 

12  Wesley Santos Veiga 19.03.10 Campo Bom 1.00 

  Vitor Dick 14.05.09 Campo Bom NM 

 

Revezamento 4x75m - Masculino - Final p/tempo 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1ª série 

1  Vicente B. 21.04.11 Colégio Mauá 41.16 

  Miguel Edir Bulsing Neto 23.01.09 Colégio Mauá  

  Pedro Frip 11.06.08 Colégio Mauá  

  Lucas Machado 08.07.05 Colégio Mauá  

2  Breno Siqueira 05.03.11 CEAT 42.14 

  Oscar Difenbach 26.06.09 CEAT  

  Eduardo Souza 20.11.07 CEAT  

  Lucas Dick Correia 30.12.05 CEAT  

3  Lucca Schimidt 12 IVOTI B 46.03 

  Murilo Oliveira 16.09.09 IVOTI B  

  Augusto Metz Hanauer 17.10.08 IVOTI B  

  Felipe Berlitz 14.12.05 IVOTI B  

2ª série 

1  Marco Ferrarese 04.03.11 IENH 39.49 

  Nicolas Balestrin 26.06.09 IENH  

 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH  

 82816 Henrique Deutsch Sormani 30.03.06 IENH  

2  Pietro Schwarz Guimarães 23.04.11 Teutônia 41.56 

  Matheus da Cruz 06.11.09 Teutônia  

  Miguel Janke 29.07.07 Teutônia  

  Davi Kaefer 01.03.06 Teutônia  

  João Pedro 25.01.11 Campo Bom DQ 

  Kaue De Souza De Oliveira 29.10.09 Campo Bom  



  Bryan Vinícius Braga Alves 09.07.07 Campo Bom  

  Natanael Lopes 27.05.08 Campo Bom  

 

Resultado final 
Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Marco Ferrarese 04.03.11 IENH 39.49 

  Nicolas Balestrin 26.06.09 IENH  

 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH  

 82816 Henrique Deutsch Sormani 30.03.06 IENH  

2  Vicente B. 21.04.11 Colégio Mauá 41.16 

  Miguel Edir Bulsing Neto 23.01.09 Colégio Mauá  

  Pedro Frip 11.06.08 Colégio Mauá  

  Lucas Machado 08.07.05 Colégio Mauá  

3  Pietro Schwarz Guimarães 23.04.11 Teutônia 41.56 

  Matheus da Cruz 06.11.09 Teutônia  

  Miguel Janke 29.07.07 Teutônia  

  Davi Kaefer 01.03.06 Teutônia  

4  Breno Siqueira 05.03.11 CEAT 42.14 

  Oscar Difenbach 26.06.09 CEAT  

  Eduardo Souza 20.11.07 CEAT  

  Lucas Dick Correia 30.12.05 CEAT  

5  Lucca Schimidt 12 IVOTI B 46.03 

  Murilo Oliveira 16.09.09 IVOTI B  

  Augusto Metz Hanauer 17.10.08 IVOTI B  

  Felipe Berlitz 14.12.05 IVOTI B  

-  João Pedro 25.01.11 Campo Bom DQ 

  Kaue De Souza De Oliveira 29.10.09 Campo Bom  

  Bryan Vinícius Braga Alves 09.07.07 Campo Bom  

  Natanael Lopes 27.05.08 Campo Bom  

 

 

Revezamento 4x75m - Feminino - Final p/tempo 

Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1ª série 

1  Isabelle P. 09 Colégio Mauá 45.06 

  Mariana Sabka 16.12.08 Colégio Mauá  

  Camily Winck 02.06.06 Colégio Mauá  

  Mariana Fripp 03.11.05 Colégio Mauá  

2  Nicole Roberta 17.02.11 Campo Bom 46.44 

  Ana Julia Vieira 04.01.09 Campo Bom  

  Sophie da Rocha 09.02.09 Campo Bom  

  Raíssa Lima 19.04.10 Campo Bom  

3  Antonia Jacobs 23.01.12 CEAT 46.76 

  Antonela Cordeiro 12.08.10 CEAT  

  Isadora Schwingel 13.05.08 CEAT  

  Manuela Bruxel 20.11.07 CEAT  

2ª série 

1  Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH 43.78 

  Laura Vendramin Fratta 07.07.09 IENH  

 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH  

 74411 Rayssa Caroline De Oliveira 27.05.05 IENH  

2  Rafaela Forneck 04.10.11 Teutônia 44.92 

  Isabelle Wietholter 21.01.10 Teutônia  

  Cauane Conrath 10.02.07 Teutônia  

  Laiane Schneider Bentacor 18.12.06 Teutônia  

3  Júlia Knorst 13.06.11 IVOTI 49.06 

  Constança Jochim 29.10.10 IVOTI  

  Camil Sulzbach 16.12.07 IVOTI  

  Mariana Siegle 14.05.05 IVOTI  

 

 

 



Resultado final 
Clas Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Madalena Aurora Rieth 18.07.11 IENH 43.78 

  Laura Vendramin Fratta 07.07.09 IENH  

 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH  

 74411 Rayssa Caroline De Oliveira 27.05.05 IENH  

2  Rafaela Forneck 04.10.11 Teutônia 44.92 

  Isabelle Wietholter 21.01.10 Teutônia  

  Cauane Conrath 10.02.07 Teutônia  

  Laiane Schneider Bentacor 18.12.06 Teutônia  

3  Isabelle P. 09 Colégio Mauá 45.06 

  Mariana Sabka 16.12.08 Colégio Mauá  

  Camily Winck 02.06.06 Colégio Mauá  

  Mariana Fripp 03.11.05 Colégio Mauá  

4  Nicole Roberta 17.02.11 Campo Bom 46.44 

  Ana Julia Vieira 04.01.09 Campo Bom  

  Sophie da Rocha 09.02.09 Campo Bom  

  Raíssa Lima 19.04.10 Campo Bom  

5  Antonia Jacobs 23.01.12 CEAT 46.76 

  Antonela Cordeiro 12.08.10 CEAT  

  Isadora Schwingel 13.05.08 CEAT  

  Manuela Bruxel 20.11.07 CEAT  

6  Júlia Knorst 13.06.11 IVOTI 49.06 

  Constança Jochim 29.10.10 IVOTI  

  Camil Sulzbach 16.12.07 IVOTI  

  Mariana Siegle 14.05.05 IVOTI  

 

 

Ord. CBAt Árbitro Função 

1.  498 Marcos Paulo Garcia de Andrade 
01,12 

2.  883 Henrique Niekraszewicz 
02 

3.  5797 Janaina Andretta Dieder 11 

4.  4730 Pamela Araujo 31 

5.  6109 Juliana Vielitz de Oliveira 
31 

6.  6178 Ana Paula Gatto de Oliveira 25 

7.  576 Joao Tibirica Indio da Costa Valenca 32 

8.  6481 Luis Fernando Flores 
32 

9.  4716 Tatiane da Silva Xavier 
6 

10.  4999 Silvia Pinto de Andrade 
26,36 

11.  5783 Anderson Douglas Hepp 26,36 

12.  7262 Barbara Isabela Bes Lorenzo 26,36 

13.  5754 Renato Rimoli Capparelli 15 

14.  4718 Roberto Mariante Granja 27 

15.  5758 Marco Aurelio Vasques de Abreu 27 

16.  6832 Daniela de Azevedo Bublitz 27 

17.  6833 Tiago Mury Ribeiro 27 

18.  4992 Marcus Vinicius de Lima Santos 
16,17 

19.  1559 Leandro da Silva Miranda 
28,29 

20.  4743 Juliana Borba 
28,29 

21.  5003 Tamara Machado de Vargas 
28,29 

22.  4724 Christian Neuhaus 18 

23.  6542 Cassiano Pinheiro Correa 
30 



24.  6174 Jose Antonio da Silva Ferraz 
30 

25.  5798 Gregory Matheus Silveira Minatto 
30 

26.  6177 Melissa Neves Pinheiro 
30 

 

Henrique Niekraszewicz 

Diretor de Árbitros  
 


